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Τελετή απονομής 

πτυχίων 2023 

Δείτε στη 2η 

σελίδα!  

 

ΔΕΙΤΕ ΣΤΗ ΣΥΝΕΧΕΙΑ 

Επίσκεψη μέλους ΔΕΠ σε 

Πανεπιστήμιο στην Τανζανία! 

Επίσκεψη και Διδασκαλία 

Καθηγητών του Τμήματος στο 

Πανεπιστήμιο Ningbo στην Κίνα! 

Ομιλία της Προέδρου του 

Τμήματος Ε. Δήμου στο συνέδριο 

Choose Crete 2023 

Μέλος ΔΕΠ του Τμήματος στη 

συντακτική επιτροπή του Annals of 

Tourism Research 

Νέο μέλος ΔΕΠ στο Τμήμα, ο Δρ. 

Μιχάλης Ροβίθης 

Βιωματική μάθηση στο Τμήμα 

Διοίκησης Επιχειρήσεων και 

Τουρισμού 

Δημοσίευση προπτυχιακής 

εργασίας σε επιστημονικό 

περιοδικό  

Καλεσμένοι ομιλητές από το χώρο 

της ακαδημίας και του επιχειρείν 

στα μαθήματα του Τμήματος 

Παρουσίαση Entreprise & 

Innovation Lab 

EMI “English as a Medium of 

Instruction in Higher Education”, 

Ιρλανδία 

Εκδήλωση για τον Οινοτουρισμό 

στο έργο WineManTour 

Διημερίδα για τον Εκπαιδευτικό 

Τουρισμό στη Λευκωσία 

 

 

 ERASMUS+ “CORPORATE SUSTAINABILITY 

MANAGEMENT” 
      

 

Ολοκληρώθηκε με επιτυχία το πρώτο 

εντατικό μεικτό μάθημα Erasmus+ 

(Blended Intensive Program) του 

Τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσεων και 

Τουρισμού (ΔΕ&Τ) με τίτλο “Corporate 

Sustainability Management”, στα 

πλαίσια του οποίου βρέθηκαν στο 

campus του Ελληνικού Μεσογειακού 

Πανεπιστημίου (ΕΛΜΕΠΑ) στο Ηράκλειο 

22 φοιτητές και 4 καθηγητές από τα 

πανεπιστήμια OTH Regensburg της 

Γερμανίας και West Bohemia University 

της Τσεχίας, από τις 16 έως τις 23 

Μαΐου 2023.  

Φοιτητές του Τμήματος ΔΕ&Τ και από τα 

άλλα δυο πανεπιστήμια παρακολούθησαν 

διαδικτυακά επί 6 εβδομάδες (16/3 έως 4/5) 

το πρώτο μέρος του μαθήματος, και δια 

ζώσης στο Ηράκλειο το δεύτερο μέρος. Οι 

φοιτητές εκπαιδεύτηκαν σε σύγχρονα 

εργαλεία και ανέπτυξαν οριζόντιες 

δεξιότητες (soft skills) μέσα από την 

εφαρμογή της μεθοδολογίας design sprint, 

όπως δημιουργικότητα, ομαδική εργασία, 

διαχείριση χρόνου, και εργάστηκαν στο 

πλαίσιο ενός πολύ-πολιτισμικού 

περιβάλλοντος. 

Περισσότερα… 

  

Αιτήσεις στο Π.Μ.Σ «Διοίκηση Επιχειρήσεων  Φιλοξενίας 

και Τουρισμού» έως 15/9/2023 

Το μοναδικό μεταπτυχιακό πρόγραμμα 

για τον τουρισμό στην Κρήτη, συνεχίζει 

την επιτυχημένη πορεία του και 

ανακοινώνει Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για τον 6ο κύκλο.  

Πλεονεκτήματά του αποτελούν τα 3 εξάμηνα σπουδών, η δυνατότητα πλήρους και 

μερικής φοίτησης, η δυνατότητα online παρακολούθησης, τα χαμηλά δίδακτρα και η 

διεξαγωγή των μαθημάτων από Νοέμβριο έως Μάρτιο. 

Αιτήσεις συμμετοχής υποψηφίων φοιτητών: Έως 15 / 9 / 2023.  

Πληροφορίες και αιτήσεις στο https://master-in-tourism.hmu.gr .  

https://bat.hmu.gr/
https://www.politikakritis.gr/irakleio-oloklirothike-epitychia-to-programma-bip-erasmus-to-tmima/
https://master-in-tourism.hmu.gr/
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 Τελετή απονομής πτυχίων 2023 
Μέσα σε κλίμα ιδιαίτερης χαράς και συγκίνησης πραγματοποιήθηκε την Παρασκευή 2 Ιουνίου 2023, η 

τελετή ορκωμοσίας και απονομής πτυχίων στις/στους απόφοιτους του προπτυχιακού και 

μεταπτυχιακού προγράμματος σπουδών του Τμήματος ΔΕ&Τ του ΕΛΜΕΠΑ.  

Συνολικά ορκίστηκαν 140 απόφοιτοι από το προπτυχιακό πρόγραμμα σπουδών του Τμήματος και 17 

απόφοιτοι του μεταπτυχιακού προγράμματος σπουδών «Διοίκηση Επιχειρήσεων Φιλοξενίας & 

Τουρισμού». Αξίζουν πολλά συγχαρητήρια στους αποφοίτους μας κι ευχόμαστε πολλές ακόμα 

επιτυχίες στην επαγγελματική και προσωπική τους ζωή! 

Οι απόφοιτοι ορκίστηκαν ενώπιον του Πρύτανη του ΕΛΜΕΠΑ Καθ. Νικόλαου Κατσαράκη, των 

Αντιπρυτάνεων Καθ. Φ. Μαυροματάκη και Αν. Καθ. Ν. Βιδάκη, της Προέδρου του Τμήματος Αν. Καθ. 

Ειρήνης Δήμου, του εκπαιδευτικού και διοικητικού προσωπικού του Τμήματος ΔΕ&Τ, καθώς και 

πλήθους συγγενών και φίλων.  

Ιδιαίτερη στιγμή, η βράβευση της αποφοίτου με την καλύτερη επίδοση κας.Ρόζας Ρωμανώφ από το 

μέλος του διοικητικού συμβουλίου της εταιρείας Grant Thornton, κ. Κωνσταντίνο Αντωνακάκη, στο 

πλαίσιο του μνημονίου συνεργασίας της εταιρείας με το ΕΛΜΕΠΑ και τη 

Σχολή Επιστημών Διοίκησης και Οικονομίας. 

    

 Επίσκεψη μέλους ΔΕΠ σε 

Πανεπιστήμιο της Τανζανίας!  

Στα πλαίσια των 

διεθνών ανταλ-

λαγών του 

προγράμματος 

Erasmus+, το μέλος 

ΔΕΠ του Τμήματος, 

Αργυρώ Κ. 

Μουδάτσου, Αν. 

Καθηγήτρια στην 

Οικονομική 

Ανάλυση, επισκέ-

φθηκε το Τμημα Διοίκησης Επιχειρήσεων στο 

Mzumbe University της Τανζανίας, με σκοπό 

την παρουσίαση 2 ερευνητικών σχεδίων που 

έχουν ήδη ολοκληρωθεί και επίσης την 

σύναψη ερευνητικών συνεργασιών σε θέματα 

οικονομικής ανάπτυξης αναδυόμενων και 

αναπτυσσόμενων οικονομιών, ιδιαίτερα για 

την αφρικάνικη ήπειρο. Τα ερευνητικά σχέδια 

που παρουσιάστηκαν ήταν: α) International 

Trade and Growth – The case of Africa, και β) 

BRICS  in Africa: Economic Ties and Impacts. 

Η συνεργασία με το Mzumbe University 

συνεχίζεται  με την επίσκεψη κλιμακίου μελών 

ΔΕΠ από το Mzumbe Υniversity η οποία 

προγραμματίζεται από τις 17-21 Ιουλίου 2023.  

 
Επίσκεψη και Διδασκαλία Καθηγητών του 

Τμήματος στο Πανεπιστήμιο Ningbo στην Κίνα! 

  

Στο πλαίσιο της συμφωνίας του Τμήματος ΔΕ&Τ με το Ningbo University της 

Κίνας από το 2018, η Αν. Καθ. Ειρήνη Δήμου έχει διδάξει εντατικά μαθήματα 

σε φοιτητές του Ningbo University-University of Angers Joint Institute, ενώ 

μέσω της Διεθνούς Κινητικότητας του Erasmus+ έχουν πραγματοποιηθεί 

ανταλλαγές φοιτητών και καθηγητών και προγραμματίζεται η διοργάνωση 

θερινού σχολείου για Κινέζους φοιτητές στην Κρήτη.  

Τα μέλη ΔΕΠ του Τμήματος Ειρήνη Δήμου και Γιώργος Ξανθός επισκέφθη-

καν το Πανεπιστήμιο του Ningbo από τις 12 έως τις 17 Ιουνίου, έδωσαν 

διαλέξεις στους φοιτητές και είχαν συναντήσεις με το διδακτικό προσωπικό 

του Ningbo University-University of Angers Joint Institute προκειμένου να 

οργανωθούν οι περαιτέρω δράσεις συνεργασίας μεταξύ των δύο πανε-

πιστημίων. Επιπλέον, και δεδομένης της αδελφοποίησης τoυ Δήμoυ Ηρα-

κλείου με το Δήμο του Ningbo, η οποία έχει υπογραφεί από το 2019, τα μέλη 

ΔΕΠ του Τμήματος συναντήθηκαν με τον Director of Foreign Affairs του 

Δήμου Ningbo, κ. Kejun Ye και άλλα στελέχη του Δήμου, με τους οποίους 

συζητήθηκαν πιθανές δράσεις και συνέργειες των πανεπιστημίων και των 

Δήμων των δύο πόλεων. 
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 Ομιλία της Προέδρου του Τμήματος Ε. Δήμου στο συνέδριο Choose Crete 2023 

Η Αναπλ. Καθ. του Τμήματος Ειρήνη Δήμου ήταν προσκεκλημένη ομιλήτρια στο τουριστικό συνέδριο Choose 

Crete 2023, που διοργανώθηκε από την Olympia Forum υπό την αιγίδα του ΕΟΤ και της Περιφέρειας Κρήτης, 

στα Χανιά, στις 6 Μαϊου 2023. Στην ομιλία της κας. Δήμου, με θέμα "Βιωσιμότητα και Τουριστική Εκπαίδευση", 

παρουσιάστηκε η σημασία της ενσωμάτωσης των αρχών βιωσιμότητας στα προγράμματα τουριστικής 

εκπαίδευσης των τριτοβάθμιων ιδρυμάτων. Πιο συγκεκριμένα αναλύθηκαν οι τάσεις και η ανάγκη για 

βιώσιμες πρακτικές στην τουριστική βιομηχανία, ο ρόλος της τριτοβάθμιας εκπαίδευσης στην καλλιέργεια 

συνείδησης για την αειφορία καθώς και καλές πρακτικές που έχουν ήδη εφαρμοστεί στην τριτοβάθμια 

εκπαίδευση άλλων Ευρωπαϊκών χωρών. Περισσότερα…  

 Μέλος ΔΕΠ του Τμήματος στη 

συντακτική επιτροπή του Annals of 

Tourism Research 

Το Annals of Tourism Research [ABS: 

4, IF: 9.011], από τα κορυφαία και 

πλέον έγκυρα επιστημονικά περιοδικά 

στο χώρο του Τουρισμού και της 

Φιλοξενίας παγκοσμίως, στηρίζουν 

170 συντάκτες (editors) και μέλη της 

συντακτικής επιτροπής (editorial 

board members) από 32 χώρες.  

Δίπλα σε 31 ακαδημαϊκούς από το Ηνωμένο Βασίλειο, 24 

από τις ΗΠΑ και 17 από την Αυστραλία, η Ελλάδα μετράει 

μόλις ένα συνεργαζόμενο συντάκτη (Associate Editor), 

τον Καθηγητή Ανδρέα Παπαθεοδώρου από το 

Πανεπιστήμιο Αιγαίου, και 2 μέλη: τον Αναπληρωτή 

Καθηγητή Ανδρέα Ανδρικόπουλο από το Πανεπιστήμιο 

Πειραιά και την Επίκουρη Καθηγήτρια Στέλλα Κλάδου από 

το Τμήμα Διοίκησης Επιχειρήσεων και Τουρισμού του 

Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου. 

 
Νέο μέλος ΔΕΠ στο Τμήμα, ο Δρ. Μιχάλης 

Ροβίθης 

O Δρ. Μιχαήλ Ροβίθης είναι νέο μέλος ΔΕΠ 

στο Τμήμα ΔΕ&Τ στον τομέα της οργανωσια-

κής κουλτούρας και της δημόσιας υγείας. 

Κατέχει πτυχίο Νοσηλευτικής (ΤΕΙ Κρήτης), 

MMedsci Κλινικής Νοσηλευτικής, Μαιευτικής 

& Νοσηλευτικής Δημόσιας Υγείας (The 

University of Sheffield, 1999), Πτυχίο Παιδα-

γωγικής (ΣΕΛΕΤΕ-ΠΑΤΕΣ, 2000), MSc στη Δημόσια Υγεία με κατεύ-

θυνση Διοίκηση Υπηρεσιών Υγείας (Πανεπιστήμιο Κρήτης, Ιατρική 

Σχολή, 2005) και είναι Διδάκτωρ Κοινωνικής Ιατρικής (Πανεπιστή-

μιο Κρήτης, Τμήμα Ιατρικής, 2016). Τα ερευνητικά και ακαδημαϊκά 

του ενδιαφέροντα περιλαμβάνουν τη Διαχείριση Υγείας, την 

Οργανωσιακή Κουλτούρα και τη Δημόσια Υγεία.  

Έχει συμμετάσχει σε ερευνητικές ομάδες για διάφορα χρηματο-

δοτούμενα ερευνητικά έργα που έχουν σχέση με τη διαχείριση της 

δημόσιας υγείας στην Ελλάδα και το εξωτερικό. Είναι κριτής σε διε-

θνή περιοδικά αναγνωρισμένου κύρους και έχει δημοσιεύσει ακα-

δημαϊκές εργασίες σε διεθνή και εθνικά περιοδικά με κριτές σχετικά 

με την οργανωσιακή κουλτούρα, την υγεία, τη διαχείριση υγείας 

και τη νοσηλευτική. Έχει παρουσιάσει το ερευνητικό του έργο σε 

εθνικά και διεθνή συνέδρια. 

 Βιωματική μάθηση στο Τμήμα Διοίκησης Επιχειρήσεων και Τουρισμού 

Το εαρινό εξάμηνο του ακ. έτους 2022-2023 συστάθηκε στο Τμήμα ΔΕ&Τ φοιτητική 

Ομάδα Προβολής και Επικοινωνίας, στα πλαίσια του μαθήματος Στρατηγικές Προ-

βολής και Επικοινωνίας, που διδάσκει η Επ. Καθηγήτρια Ειρήνη Παπαδάκη. Οι φοι-

τήτριες και οι φοιτητές που συμμετείχαν, είχαν την ευκαιρία να διδαχθούν και να 

εφαρμόσουν τις βασικές αρχές της επικοινωνίας, να προτείνουν στρατηγικές και να 

σχεδιάσουν επικοινωνιακές πράξεις και προωθητικές ενέργειες, να εργαστούν ως 

ομάδα και να αξιολογήσουν στο τέλος την όλη τους προσπάθεια. Στο πλαίσιο αυτό 

δημιουργήθηκε ένα σύντομο βίντεο, όπου καταγράφηκαν οι απόψεις των φοιτητριών 

/ φοιτητών του Τμήματος, συντάχθηκαν και στάλθηκαν στα ΜΜΕ Δελτία Τύπου, 

δημιουργήθηκαν αναρτήσεις για τα Μέσα Κοινωνικής Δικτύωσης και δημιουργήθηκε 

ο νέος λογαριασμός του Τμήματος στο Instagram. Το Τμήμα ΔΕ&Τ θα ήθελε να 

ευχαριστήσει τις φοιτήτριες και τους φοιτητές Γιώργο Γουρνή, Διαμάντ Βράπι, Κατερίνα Θωμαΐδου, Ραφαήλ Καλογεράκη, 

Αχιλλέα Μιχαήλ Κανέλλη, Λουίζα Καφούρου, Δήμητρα Λιάτσου, Βερονίκη Λυδάκη, Παρασκευή Παπαδοπούλου, Χαρίλαο 

Πλακου, Γιάννη Πλουμάκη, Αντιγόνη Τσαχάκη, Αλεξάνδρα Τσίρα και Κοσμά Χαρίτο για τη συμμετοχή τους στην ομάδα και την 

ενθουσιώδη συνεισφορά τους στις δράσεις της. 

 Δημοσίευση προπτυχιακής εργασίας σε επιστημονικό περιοδικό 

Η εργασία του φοιτητή Αχιλλέα Μιχαήλ Κανέλλη με τίτλο "Το μέλλον του κινηματογραφικού και μουσειακού 

κλάδου και οι προτιμήσεις των καταναλωτών" δημοσιεύτηκε στο επιστημονικό περιοδικό Journal of Culture in 

Tourism, Art and Education. Η εργασία, που εκπονήθηκε στα πλαίσια του μαθήματος "Τουρισμός, πολιτισμικές 

και δημιουργικές βιομηχανίες", εξετάζει τη συμπληρωματική σχέση δύο μεγάλων πολιτισμικών βιομηχανιών--του 

κινηματογράφου και των μουσείων--με τα ψηφιακά τους ανάλογα.  

https://bat.hmu.gr/
https://youtu.be/SJDPmduzWQo
https://www.youtube.com/watch?v=oaWLgrQ7KxI
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 Ομιλία κ.  Wolfgang Bahrenberg στο μάθημα Διαχείριση Ανθρώπινων Πόρων 

Στις 5 Απρίλιου 2023, επισκέφτηκαν το Tμήμα ΔΕ&Τ ο κ. Wolfgang Bahrenberg και η κα. Utah Bahrenberg, 

Γερμανοί επιχειρηματίες οι οποίοι δραστηριοποιούνται στον χώρο της Υγείας, έπειτα από πρόσκληση του κ. 

Ροβίθη Μιχαήλ, Επ. Καθηγητή του Τμήματος. Οι προσκεκλημένοι έχουν αναπτύξει στο κρατίδιο της Βόρειας 

Βεστφαλίας Ρηνανίας εταιρία βοήθειας στο σπίτι με στόλο ασθενοφόρων σε πέντε πόλεις του κρατιδίου 

καθώς και δομές φιλοξενίας ηλικιωμένων. Οι καλεσμένοι είχαν την ευκαιρία να ξεναγηθούν στο Τμήμα, ενώ 

αντάλλαξαν απόψεις και συζήτησαν πιθανές συνεργασίες με την Πρόεδρο του Τμήματος Δρ. Ειρήνη Δήμου, 

τον Αναπλ. Πρόεδρο  Δρ. Γεώργιο Ξανθό και μέλη ΔΕΠ του τμήματος. Στη συνέχεια ο κ. Bahrenberg, 

παρουσίασε την ομιλία του με θέμα: “Roles and meaning in management”  και είχε την ευκαιρία μετά το 

πέρας της ομιλίας να συνομιλήσει με τους φοιτητές/τριες του τμήματος και να απαντήσει σε ερωτήματα που 

αφορούσαν το εργασιακό περιβάλλον και τον τρόπο ανάπτυξης και διαχείρισης των επιχειρήσεων στη 

Γερμανία. 

 Η Δρ. Αλεμπάκη (ΙΝΑΓΡΟΚ ΕΛΓΟ-

ΔΗΜΗΤΡΑ) μας μιλά για ψηφιακό 

μάρκετινγκ και οινοτουρισμό 

Στις 18/05/2023 υποδεχθήκαμε την Δρ. Μαρία 

Αλεμπάκη (ΙΝΑΓΡΟΚ ΕΛΓΟ-ΔΗΜΗΤΡΑ), για μία 

ενδιαφέρουσα διάλεξη με θέμα «Οινοτου-

ρισμός & Ψηφιακό Μάρκετινγκ: Εμπειρίες από 

την Κρήτη». Η διάλεξη πραγματοποιήθηκε στο 

πλαίσιο του μαθήματος «Ψηφιακό 

Μάρκετινγκ στον Τουρισμό», με διδάσκοντα 

τον Επ. Καθηγητή Νίκο Τριχά. Ο διδάσκων και 

οι φοιτητές/τριες την ευχαριστούν θερμά! 

 
Ο κ. Φανουράκης (BASF Hellas) μας 

μιλά για Προσωπικές Πωλήσεις 

O κ.Νίκος Φανουράκης, Επιθεωρητής 

Πωλήσεων Κρήτης & Δωδεκανήσων της 

BASF, ήταν καλεσμένος ομιλητής στις 

30/5/2023 στο προπτυχιακό μάθημα Β2Β 

Μάρκετινγκ. Το Τμήμα, ο εισηγητής του 

μαθήματος Επ. Καθηγητής Μάρκος 

Κουργιαντάκης και οι φοιτήτριες/-ές, τον 

ευχαριστούμε θερμά για αυτή την πολύ 

ενδιαφέρουσα διάλεξη σε Σύγχρονα Θέματα 

των Προσωπικών Πωλήσεων!   

 Διαλέξεις καθηγητών από Πανεπιστήμια του εξωτερικού στο πλαίσιο του 

Erasmus  

Την εβδομάδα 22/05-26/05/2023 υποδεχτήκαμε στο Τμήμα ΔE&T δύο 

καθηγητές από πανεπιστήμια του εξωτερικού στο πλαίσιο του προγράμματος 

Erasmus. Η Δρ. Andriela Vitic Cetkovic, Καθηγήτρια στο University of 

Montenegro, παρουσίασε τη διάλεξή της με τίτλο “Tourism in Transition: Issues 

and Challenges for Destination Montenegro” στα μαθήματα «Μάρκετινγκ 

Υπηρεσιών Τουρισμού» με διδάσκοντα τον Αν. Καθηγητή Αλέξανδρο 

Αποστολάκη και «Διαχείριση Ταυτότητας για Προορισμούς και Τουριστικές 

Επιχειρήσεις» με διδάσκοντα τον Επ. Καθηγητή Νίκο Τριχά. 

Η παρουσίαση του Δρ. Cosmin Olteanu, Αναπληρωτή Καθηγητή στο 

University of Bucharest είχε τίτλο “Artificial Intelligence and Social Networks for better Business ROI” και πραγματοποιήθηκε στο 

πλαίσιο του μαθήματος «Ψηφιακό Μάρκετινγκ στον Τουρισμό», με διδάσκοντα τον Επ. Καθηγητή Νίκο Τριχά. Ευχαριστούμε 

τους δύο καθηγητές για τις εξαιρετικά ενδιαφέρουσες παρουσιάσεις! 

 Ο καθηγητής Dr. Christian Dach 

παρουσιάζει εξελίξεις στη Διοίκηση 

Πωλήσεων 

Ο καθηγητής Dr. Christian Dach από το 

Πανεπιστήμιο OTH Regensburg μας μίλησε 

για "New research findings regarding 

incentives and motivation of sales 

representatives" στο πλαίσιο του 

προπτυχιακού μαθήματος Β2Β Μάρκετινγκ 

με εισηγητή τον Επ. Καθηγητή Μάρκο 

Κουργιαντάκη. Τον ευχαριστούμε θερμά για 

αυτή την πολύ ενδιαφέρουσα διάλεξη στη 

διοίκηση των πωλήσεων! 

 
Ο κ. Μεφσουτ (Delta Foods) μας μιλά 

για Εταιρική Κοινωνική Ευθύνη 

Στο μάθημα «Εταιρική Κοινωνική Ευθύνη και 

Εταιρική Διακυβέρνηση» πραγματοποιήθηκε 

ενημερωτική δράση από τον διδάσκοντα 

Δρ. Ε. Ταλιουρη με το στέλεχος της Delta 

Foods κ. Κώνσταντινο Μεφσουτ (Corporate 

Affairs & Sustainability Director). Παρουσιά-

στηκε η σημασία της ΕΚΕ στο σχεδιασμό και 

τη διοικητική δομή της εταιρείας, τα ESG  

reports, και οι μελλοντικές πρωτοβουλίες στο 

πεδίο της ΕΚΕ. Ακολούθησε συζήτηση για 

τον ρόλο των ενδιαφερόμενων μερών στην 

Ελλάδα στο πεδίο της υπεύθυνης επιχειρηματικότητας και 

της αειφόρου ανάπτυξης.   

https://bat.hmu.gr/
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 Παρουσίαση Entreprise & Innovation Lab 

Το Entreprise & Innovation Lab που διοργανώθηκε από την ομάδα του InnoHUB κατά τη διάρκεια της διάλεξης 

του προπτυχιακού μαθήματος «Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία» με εισηγητή τον Δρ. Γιώργο Παπαμιχαήλ, 

παρείχε στους συμμετέχοντες την ευκαιρία να εξερευνήσουν τις νέες τάσεις και τις προκλήσεις που προκύπτουν 

στον επιχειρηματικό χώρο, ενθαρρύνοντας τους να σκεφτούν δημιουργικά και να αναπτύξουν τις ιδέες τους. Oι 

φοιτήτριες/-ές απέκτησαν πολύτιμες γνώσεις και ένα νέο πνεύμα προσανατολισμού προς την καινοτομία και 

την επιχειρηματικότητα. 

 Η κα. Αντωνακάκη (Phāea Resorts) 

προσκεκλημένη ομιλήτρια 

Στο προπτυχιακό μάθημα «Διαχείριση Ποιο-

τητας στον Τουρισμό» με διδάσκοντα τον 

Λέκτορα Δρ. Γιώργο Απλαδά, πραγματοποιή-

θηκε την Τετάρτη 24/05/2023 εκπαιδευτική 

ομιλία από την κα Γεωργία - Δανάη Αντωνάκη 

(Quality Manager and Sustainability Officer) 

στα PHĀEA RESORTS. Ευχαριστούμε θερμά την 

κα. Αντωνάκη για την εξαιρετική διάλεξη 

σχετικά με τη συνεργασία των ξενοδοχείων με 

τα τουριστικά γραφεία/ πρακτορεία. 

 
Η κα.Μαλεφιτσάκη (Agapi Beach 

Hotel) μας μιλά για F&B! 

Στις 29/05/2023, στο μάθημα «Διοίκηση Επι-

χειρήσεων Εστίασης και Ψυχαγωγίας» με δι-

δάσκοντα τον Λέκτορα Γιώργο Απλαδά, 

πραγματοποιήθηκε ειδική διάλεξη από την 

κα. Γεωργία Μαλεφιτσάκη (Food and 

Bevarage Manager) του Agapi Beach 

Hotel, για την εφαρμογή τoυ Food & 

Beverage Management στον ξενοδοχειακό 

και επισιτιστικό τομέα. Οι φοιτήτριες/-ές και ο 

εισηγητής του μαθήματος την ευχαριστούν 

θερμά για τις πολύτιμες γνώσεις που μας 

μετέφερε! 

 EMI “English as a Medium of Instruction in Higher Education”, Ιρλανδία 

Η κα. Εύη Κόττη, Διδάσκουσα Αγγλικής στο Τμήμα ΔΕ&Τ μετέβη στο Galway της 

Ιρλανδίας για Επιμόρφωση με θέμα το ‘’EMI – English as a Medium or Instruction in 

Higher Education’’ [ΕΜΙ – Διδασκαλία μέσω της Αγγλικής στην Τριτοβάθμια 

Εκπαίδευση]. Ο εντατικός κύκλος επιμόρφωσης είχε διάρκεια 5 ημερών (19/06/23 – 

23/06/23) και συμμετείχαν διδάσκοντες από 8 Ευρωπαϊκά Πανεπιστήμια. 

 Εκδήλωση για τον Οινοτουρισμό στο έργο WineManTour 

Το Τμήμα ΔΕ&Τ συνδιοργάνωσε εκδήλωση με θέμα τον οινοτουρισμό, στο πλαίσιο του 

έργου WineManTour. Το έργο χρηματοδοτείται από τη Γερμανική Υπηρεσία Ακαδημαϊκών 

Ανταλλαγών «Πανεπιστημιακές Συνεργασίες με την Ελλάδα» (DAAD 2023-2025) και 

αποσκοπεί στην υποστήριξη της εφαρμοσμένης έρευνας, με τη σύμπραξη κύριων και 

συνδεδεμένων εταίρων. Την Παρασκευή 12 Μαίου 2023 φιλοξενήσαμε στο ΕΛΜΕΠΑ 

εκπροσώπους των εταίρων του έργου, προκειμένου να καταγράψουμε τις ανάγκες των 

επαγγελματιών του αμπελοοινικού και τουριστικού κλάδου και να συν-σχεδιάσουμε ένα 

διεθνές και διεπιστημονικό μεταπτυχιακό πρόγραμμα 

 
Διημερίδα για τον Εκπαιδευτικό Τουρισμό στη Λευκωσία 

Στις 6 - 7 Απριλίου 2023 πραγματοποιήθηκε στη Λευκωσία η διημερίδα του έργου «EduTourism-Ανάδειξη του εκπαιδευτικού 

τουρισμού για την προώθηση της φυσικής και πολιτιστικής κληρονομιάς» του 

προγράμματος Interreg Ελλάδα – Κύπρος που συγχρηματοδοτείται από την 

Ευρωπαϊκή Ένωση (ΕΤΠΑ) και από Εθνικούς Πόρους της Ελλάδας και της Κύπρου. 

Το ΕΛΜΕΠΑ συμμετέχει ως επιστημονικός εταίρος, μέσω των Τμημάτων ΔΕ&Τ και 

Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογιστών. Στη διημερίδα συμμετείχαν 

οι εταίροι του έργου, εκπρόσωποι της αυτοδιοίκησης, του τουρισμού και της 

ακαδημίας και ευρύτερο κοινό. Στη διημερίδα συμμετείχαν από το Τμήμα ΔΕ&Τ ο Αν. 

Καθηγητής Α. Αποστολάκης και ο Επ. Καθηγητής Μ. Κουργιαντάκης. 
    

 
Ενημερωτικό Δελτίο Τμήματος 
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Περιοδική Έκδοση 
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Τμήματος ΔΕ&Τ 
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